

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowym wychodzi codziennie o 8ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cyje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

SZEMATYZM królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkiem księstwem Krakowskiem na rok 1873

jest do sprzedania:

w Administracji „Gazety Lwowskiej“
ulica wałowa 1. 29 po 2 zł. 50 ct.
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac
św. Duoha po 3 zł. w a.

Część urzędowa.

C. k. Prezydent Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował c. k. kancelistę przy sądzie powiatowym w Krynicy, Jana Kochańczyka oficyałem Sądu obwodowego w Rzeszowie.

Gminy Tarnobrzeg i Dzików wystawiły akt fundacyjny, mocą którego zobowiązały się w celu założenia w Tarnobrzegu 4o klasowej szkoły ludowej oddać na szkołę i w dobrym stanie wraz ze sprzętami utrzymywać teraźniejszy budynek szkolny, nadto ogród wynoszący 1404 kw. sążni, a darowany gminie na użytek szkoły przez Jana hr. Tarnowskiego; tudzież wypłacać na utrzymanie szkoły kwotę sześciuset złr. rocznie, a na adoptację budynku szkolnego udzielić jednorazowej kwoty 100 złr., mocą którego aktu wreszcie gminy odstępują prawo prezentowania nauczycieli 4o klasowej szkoły w Tarnobrzegu Janowi hr. Tarnowskiemu i jego spadkobiercom.

Nadto zobowiązał się JWy. Jan hr. Tarnowski w swoim i swych spadkobierców imieniu dostarczać dla powyższej szkoły rocznie 15 sągów n. a. miękkiego drzewa opałowego.

Rada powiatowa nałożywszy 1 % dodatku do podatków w powiecie opłacanych przyczynia się do utrzymania szkoły w r. 1873 kwotą 480 złr. Rada szkolna krajowa zaś na dopełnienie dotacyi szkolnej dopłacać będzie rocznie kwotę 260 złr. oprócz udzielonej jednorazowej subwencji na przeistoczenie budynku szkolnego w kwocie 400 złr.

W ten sposób zaprowadzoną będzie od początku roku szkolnego 4o klasowa szkoła ludowa w Tarnobrzegu, upoważniona do wystawiania publicznych świadectw.

Co się niniejszem do publicznej podaje wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 25. kwietnia 1873.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. do ostatniego marca 1873.

(Dokończenie.)

Wydział krajowy nie uwzględnił dalej następujących rekursów:

12. Rekursu reprezentacji gminnej w Monasterzyskach przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Buczaczu, mocą której w myśl §. 103 ustawy gminnej zamianowano zastępcę gminy w sprawie serwitutowej.

13. Rekursu zastępcy naczelnika gminy w Bortnicach skazanego przez Wydział powiatowy w Bóbrce na karę pieniężną za nieprzedłożenie żądanych aktów w przepisany terminie; jednakże z uwagi, że rekurent w krótkie polecenia dopełnił zniżono nałożoną karę z 10 zł. na 2 zł.

14. Rekursu obszaru dworskiego w Kamionkach wielkich przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Kołomyi, którem wzbroniono prowadzenia wyszynku w nowo zbudowanej karczmarce pod lasem.

15. Rekursu naczelnika gminy Rokitno przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Gródku, skazującej rekurenta na karę pieniężną w kwocie 10 zł. i na zwrot kosztów komisyjnych w kwocie 6 zł. za przekroczenie zakazu władzy urzędowej i niewypełnienie obowiązków.

16. Rekursu zwierzchności gminnej w Trembowli przeciw orzeczeniu tamtejszego Wydziału powiatowego, którem:

a) w sprawie wydzierżawienia wyrębu mięsa w Trembowli zniesiono uchwałę rady gminnej przyjmującą ofertę mniej korzystną przez S. Schaechtera i Józefa Einlegera po za licytacją wniesioną, dalej zarządzone rozpisanie nowej licytacji i tymczasowe rozpisanie dostawy mięsa.

b) w sprawach wydzierżawienia prawa propinacyi i przedsiębiorstwa budowy ratusza zniesiono uchwałę rady gminnej wliczającą dzierżawcom prawa propinacyi będącym zarazem przedsiębiorcami budowy kaucyę dzierżawną w kwocie 1000 zł. na pokrycie czynszu dzierżawnego za miesiąc styczeń i luty 1873 i uwolniającej ich od złożenia całorocznego czynszu dzierżawnego z góry stosownie do warunków kontraktu dzierżawnego, wreszcie

c) zniesiono uchwałę rady gminnej zezwalającą na wydanie tymże przedsiębiorcom kaucyi w kwocie 1000 zł. w papierach złożonej z powodu przedsiębiorstwa budowy ratusza.

Wydział krajowy zatwierdził:

1. W sprawie wydzierżawienia dodatku gminnego do podatku konsumcyjnego od wyrębu mięsa w Nowym Sączu uchwałę tamtejszego Wydziału powiatowego zatwierdzającą kontrakt zawarty pomiędzy miastem a Nathanem Einzigerem i Jakóbem Klapholzem o wydzierżawienie pomienionego dodatku gminnego

2. Uchwałę Wydziału powiatowego w Kałuszu, którą odmówiono pozwolenia na sprzedaż lasu gminnego w Majdanie, a zarazem orzeczono, że naczelnik gminy jest odpowiedzialnym za szkodę gminie wyrządzoną; Wydział krajowy atoli nie przychylił się do uznania odpowiedzialności Rady gminnej.

Wydział krajowy uchylił uchwałę Wydziału powiatowego w Nowym Sączu, którą zatwierdzono ofertę p. Walantowskiego na dzierżawę budki miejskiej w Nowym Sączu i polecił rozpisanie nowej licytacji.

Uwzględniając rekurs zwierzchności gminnej w Sniatynie przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego Wydział krajowy zatwierdził uchwały zwierzchności i rady gminnej zawieszające lekarza gminnego Izaaka Beera w urzędowaniu i zarządzające rozpisanie konkursu na posadę lekarza gminnego.

Wydział krajowy uwzględnił rekurs rady gminnej i przelożonego obszaru dworskiego w Boratynie przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Sokalu, którą w sposób niezgodny z przepisami ustawy drogowej postanowione zostało zaniechanie istniejącej drogi gminnej z Boratyna do Ostrowa.

Wydział krajowy uwzględnił częściowo rekurs gminy Zimnawoda z Dąbrową przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Jaśle, którem zwrócono zwierzchności gminnej bez skutku prośbę o rozłączenie tych gmin, i zniósł to orzeczenie o tyle, o ile w niem odmówiono przedłożenia odnośnej uchwały rady gminnej w sposób wskazany w myśl §. 100 ustawy gminnej dla zatwierdzenia jej za pomocą ustawy krajowej.

Wydział krajowy mianował: Leona Władysława Kunischa prowizorycznym kancelistą, prowizorycznego inżyniera Ludwika Raciborskiego stałym inżynierem Wydziału krajowego, Wincentego Zienkowicza inżynierem okręgu brzeżańskiego (dawniej tarnopolskiego), Antoniego Barancewicza rzeczywistym inżynierem okręgu stanisławowskiego, a Adama Rymaszewskiego inżynierem okręgu Nowo-Sądeckiego.

Dotychczasowego adjunkta II. klasy przy kasie krajowej Władysława Sidorowicza posunął Wydział krajowy do klasy I. rozpisując zarazem konkurs w celu obsadzenia posady adjunkta II. klasy.

We Lwowie dnia 29. kwietnia 1873.

Kraków. Od rektora uniwersytetu Jagiellońskiego odbieramy pismo następujące:

Przy sposobności zaszczytnych dla Uniwersytetu odwiedzin Jego Cesarskiej Wysokości Najdostojniejszego Arcyksięcia Karola Ludwika, odbytych w gmachu Biblioteki Jagiellońskiej w dniu 7. maja b. r. wręczył Jego Excellence Pan Namiestnik Agenor hr. Gołuchowski na ręce Rektora akt, którym obywatele kraju przekazali Uniwersytetowi Jagiellońskiemu słynny obraz rodaka i mistrza naszego Jana Matejki, wyobrażający nieśmiertelnego naszego Mikołaja Kopernika.

Przyjmując dar ten z wdzięcznym sercem, składamy publicznie cześć tym Mężom, którzy pomnąc wielkości naszej szkoły Jagiellońskiej, zdobią ją wizerunkiem najznakomitszego jej ucznia. Cześć niech będzie Jego Excellence Panu Namiestnikowi, że wybrał do oznajmienia tego daru dzień, w którym Jego Cesarska Wysokość zaszczycił odwiedzinami gmach, w którym Kopernik pobierał nauki, dzień w którym Najdostojniejszy gość inaugurował świetność nauki polskiej.

Akt darowizny, wypowiadający pobudki darodawców podajemy zarazem do publicznej wiadomości.

Senat Akademicki Uniwersytetu Jagiellońskiego
Kraków, dnia 9. maja 1873 r.

Dor. Fierich.
Rektor Uniw.

Akt darowizny brzmi jak następuje:

Do Prześwintego Senatu Uniwersytetu
Jagiellońskiego.

Czterechsetna rocznica urodzin Kopernika natchnęła znakomitego naszego mistrza Matejkę, — i wyszedł z pod jego pędzla obraz przedstawiający najuroczystsą chwilę, w której ten geniusz odgadł myśl przewodnią Stwórcy w układzie Wszechświata.

Najgodniejsze umieszczenie tego arcydzieła jest w starych murach Uniwersytetu, gdzie się kształcił Kopernik. Tą myślą powodowani ofiarujemy ten obraz Uniwersytetowi Jagiellońskiemu, żeby był wieczną pamiątką zasług tej szkoły, która od pięciu wieków tyle znakomitości narodowi i ludzkości przysporzyła.

Oby ten wizerunek Kopernika był zachętą dla Kształcących i Kształconych, przypominał im tę odwieczną prawdę: że silna wiara połączona z najobszerniejszą wiedzą jest jedynym warunkiem dojścia do nieśmiertelności.

Niech ten duch ożywia zawsze tę drogą nam Alma Mater, a mieć będziemy i w przyszłości takich mężów jak: Sty. Jan Kanty, Długosz, Kopernik i Sobieski.

Kraków, dnia 7go maja, tysiąc osiemset siedemdziesiąt trzeciego roku.

Niniejszy akt darowizny podpisuje we własnym i w imieniu niżej wypisanych osób

Agenor hrabia Gołuchowski m. p.
Namiestnik.

Aleksandrowicz Adolf, Baranowski Teodor, Prezes Izby handlowej, Bartynowski Piotr Prezes, Hr. Bniński Ignacy, Hr. Bniński Roman, Hr. Branicki Aleksander, Hr. Branicki Władysław młod., Cielecki Ferdynand, Cielecki Włodzimierz, Cielecki Zdzisław, Hr. Czapski Bogdan, Książę Czartoryski Aleksander, Dąbrowski Władysław, Domaniewski Edward, Hr. Działyński Jan, Hrabina z ks. Czartoryskich Działyńska Izabela, Hr. z Dzieduszyckich Dzieduszycka Izabela, Hr. Dzieduszycki Włodzimierz, Feintuch Stanisław, Hr. Fredro Jan Aleksander, Friedlein Józef, Z Freutlerów Sternstein Helzłowa Anna, Jaroszyński Czesław, John Juliusz, Koczorowski Karol, Jego Excell. Kopf Wiktor, Jenerał Kruszewski Ignacy, Kurtz Aleksander, Lasocki Bronisław, Łacki Władysław, Lacki Zygmunt, Makowski Aleksander, Hr. Małachowski Stanisław, Mańkowski Wacław, Mendelsburg Albert, Michałowski Ludwik, Hr. Mieroszewski Stanisław, Młocki Alfred, Moszyńska Helena, Moszyński Jerzy, Moszyński Piotr, Orłowski Michał, Jego Excell. Hr. Potocki Alfred, Hra. z Branickich Potocka Zofia, Hr. Pusłowski Zygmunt, Rada miasta Krakowa, Hr. Russocki Włodzimierz, Rutkowski Teofil, Rzewuski Walerj, Dr. Samelson Szymon, Książę Sanguszko Eustachy, Książę Sanguszko Roman starszy, Książę Sapiecha Leon Marszałek sejmu, Skarżyński Dionizy, Hr. Skórzewski Zygmunt, Sobański Feliks, Sobański Marceł, Hr. Stądnicki Edward, Hr. Szembek Jerzy, Dr. Szlachtowski, Wiceprezydent miasta, Hr. Tarnowski Jan z Wołynia, Wężyk Józef, Wężyk Teofil, Hr. Wodzicki Henryk, Hr. Wodzicki Ludwik, Wolański Mikołaj, Wolff Wincenty, Hr. Zamojski Stefan, Stablewski Stanisław, Dr. Zybliewicz Mikołaj, Żółtowski Ignacy z Krakowa, Zórowski Eugeniusz.

— Podajemy według *Czasu* listę kandydatów na członków i korespondentów, Akademii, odczytaną w dniu otwarcia akademii przez jej sekretarza p. Szujskiego.

I. Z kategorii czynnych.

A) krajowi:

a) Z wydziału dla filologii, historii i sztuki: Dzieduszycki hr. Maurycy, Łuszczkiewicz Wład., Pietruszewicz ks. Antoni, Tarnowski hr. Stanisław, Węclewski Zygmunt.

b) Z wydziału historyczno-filozoficznego: Bojarski Aleksander, Burzyński Piotr, Heyzmann Ulyk, Stadnicki hr. Kazimierz, Zielenacki Józefat, Zoll Fryderyk.

c) Z wydziału matematyczno-przyrodniczego: Alth Alojzy, Czarniański Emil, Karliński Franciszek, Piotrowski Gustaw, Nowicki Maksymilian, Strzelecki Feliks.

B) pozakrajowi:

a) Z wydziału dla fil., hist., lit. i sztuki: Jirecek Józef Excell., Miclosic Franciszek.

b) Z wydziału hist. fil.: Palacki Franciszek.

c) Z wydziału mat. przyr.: Rokitański Karol, Hyrtl Józef.

C) zagraniczni:

a) Z wydziału dla fil., hist., lit. i szt.: Koźmian Stanisław w Dreźnie, Kraszewski J. I. tamże, Malinowski ks. Ign., Mann Maurycy, Przyborowski Józef, Tyszyński Aleksander.

b) Z wydziału hist., filoz.: Cieszkowski hr. Aug., Hube Romuald, Libelt Karol, Maciejowski W. A., Morawski Teod., Roepell Ryszard, Stawiski Edmund, Theiner Augustyn, Wołowski Ludwik.

c) Z wydziału mat. przyr.: Domejko Ignacy, Frączkiewicz Augustyn, Szokalski Wiktor.

II. Z kategorii korespondentów.

a) Z wydziału dla fil., hist., lit. i szt.: Chodźko Aleksander, Kaszewski Kazimierz, Kolberg Oskar, Nehring Wł., Odyniec A. E., Podczaszyński Bolesław, Spasowicz Wł., Wójcicki K. Wł.

b) Z wydziału hist. fil.: Hoffman Karol, Kalinka ks. Walery, Kętrzyński Wojciech, Liske Ksawery, Lubomirski ks. Tad., Noailles Henr. margr., Pawiński Adolf, Struve Henryk, Wegner Leon, Zaleski Bronisław, Zieliński Feliks.

c) Z wydziału mat. przyr.: Brodowski Włodzimierz, Girsztowt Polikarp, Hoyer Henryk, Strassburger Edward, Skiba Edw., Tetmajer Józef, Zajczkowski Wład.

Wiedeń. Szóste posiedzenie Delegacji Rady państwa odbyło się d. 7. maja w obecności J. Excell. wspólnego ministra wojny hr. Kuhna i wspólnego ministra finansów bar. Holzgethana. Po sprawdzeniu protokołu z ostatniego posiedzenia, zawiadamia prezydent o nadesłanych nuncjach i jednej petycji za zniesieniem kontraktu ze spółką Skenego.

Z porządku dziennego referuje del. hr. Coronini w imieniu komisji budżetowej o zamknięciu rachunków z r. 1871.

Komisja proponuje zatwierdzenie rachunków z wyjątkiem przekroczeń w tytule 18. „Pogranicze wojskowe“. W sprawie nadwyżki w kwocie 388.445 złr., jakoteż niezafatwowanego przekroczenia z r. 1870 w kwocie 311.028 złr., wnosi komisja, by nie udzielić absolutoryum i wezwać ministerstwo wojny aby zażądało od król. węgierskiego zwrotu w ogólnej kwocie 699.473 złr.

Wnioski komisji budżetowej przyjęto bez rozpraw. W końcu uchwalono następującą rezolucję:

„Delegacja w użyciu na pokrycie potrzeb bieżących jednej części pozostałych z roku 1871 zapasów w naturze widzi zwiększenie wydatków, względem którego ministerstwo wojny winno zażądać dodatkowego przyzwolenia.“

Z porządku dziennego przystąpiono do rozpraw nad nuncjum delegacji węgierskiej względem uzbrojenia i zaopatrzenia c. k. wojska.

Deleg. dr. Schaup oświadcza, że zdaniem komisji uzbrojenie wojska jest rzeczą eksekutywy i poleca przyjęcie następującej rezolucji:

„Delegacja przyjmuje do wiadomości sprawozdanie o rezultacie ankiety w sprawie uzbrojenia wojska, przyłącza się do zapatrywań austriackich członków ankiety, poleca takowe ministrowi wojny do gruntownego uwzględnienia i nie widzi się spowodowaną przystąpić do wniosku węgierskich członków ankiety wypowiedzenia kontraktu w sprawie zaopatrzenia wojsk istniejącego.“ (Przyjęto bez rozpraw).

Następnie przyzwala delegacja zgodnie z wnioskiem komisji sumę 115.000 złr. na zakupienie budynku w Budziejowicach, przeznaczonego na pomieszczenie c. k. wojsk.

Po załatwieniu kilku petycji, zamknięto posiedzenie o godzinie 12. w południe.

— Zamknięcie delegacji ma, jak się „N. Fremdenblatt“ dowiaduje, nastąpić w niedzielę. Jestto prawdopodobnym, powiada wspomniany dziennik, ponieważ między uchwałami obudwu delegacji istnieją tylko drobne różnice cyfer.

— Czytamy w *Nowej Presse*: Po zamknięciu delegacji uda się Jego Exc. p. minister wojny hr. Kuhn w towarzystwie wiceadmirała barona Pöckh na 14 dni do Dalmacyi celem obejrzenia tamtejszych fortec i stacyj morskich. Namiestnik baron Rodich wraz z kilkoma deputowanymi dalmackimi towarzyszyć będzie p. ministrowi w czasie tych objazdów. Od r. 1857, w którym ówczesny minister finansów baron Bruck odwiedził Dalmację, żaden z ministrów austriackich nie był w tym kraju.

Peszt. Wedle doniesień dzienników peszteńskich ma Najj. Pan zamiar w ciągu lata, gdy zagraniczni monarchowie przybędą do Wiednia na zwiedzenie wystawy, zrobić z nimi wycieczkę do Pesztu, gdzie przy tej sposobności odbędą się różne festyny dworskie.

Berlin. Niektóre dzienniki niemieckie zaczerpnęły z dobrze poinformowanych kół pochodzącej wiadomości, — jak się wyrażają — jakoby zachowawcze stronnictwo liczące wielu stronników tuż przy samym dworze, pracowało obecnie nad tem, aby generała Manteuffla, zaciętego przeciwnika ks. Bismarcka, doprowadzić powoli do steru rządu i zmienić tym sposobem całkiem prąd jego obecny. Jaki agitacye te wezmą ostatecznie obrót i czy stronnictwo p. Laskera, popierane żelazną ręką ks. Bismarcka, da się pokonać przez zachowawcze Prus żywioty, trudno na razie przewidzieć, tyle tylko pewna, że wiadomość ta dzienników nie jest bez podstawy i że się coś gotuje w najwyższych sferach rządowych. Dowodem tego jest niedawne wystąpienie *National Ztg.*, która powiada, iż pomimo całego przywiązania cesarza do generała Manteuffla, obecna polityka wymaga takiej jednoci w postępowaniu, że cesarz nie może pozwolić dyplomatyżującemu generałowi mącić wody w Berlinie. Generał Manteuffel miał — jak dalej pisze *National Ztg.*, ochotę zostać ambasadorem w Paryżu, albo gubernatorem Berlina, gdzieby mógł wywierać swój wpływ na politykę. Tymczasem tak pierwsze jak i drugie miało ominąć generała.

Petersburg. Uroczystości dworskie z powodu przybycia cesarza Wilhelma dotąd nie skończyły się jeszcze. D. 2. b. m. odbył się wielki przegląd wojska. Już o godzinie 9 rano stanęła cała załoga petersburska na obszernym placu przed pałacem marmurowym nad brzegami Newy. Koło godziny 10 przybył cesarz Aleksander z małym orszakiem na plac rewii a przejeżdżając wzdłuż szeregów udał się do pałacu zimowego, wzięszy ze sobą cesarza niemieckiego, na którego cześć miał się odbyć przegląd. O godzinie 11 wyjechali obaj cesarze, w uniformach generałów rosyjskich z pałacu zimowego w towarzystwie nader licznej świty dworskiej. Ustawiona pod samym pałacem zimowym artylerya miała pierwsza zaszczyt być oglądaną przez obu monarchów; następnie udali się cesarz Wilhelm i Alexander przez ogród letni na wschodni kraniec placu koło pałacu marmurowego, gdzie ustawioną była piechota. Tu oznaczył cesarz Wilhelm szczególnymi względami pułki swego nazwiska, które umyślnie przybyły do Petersburga ze stacyj w królestwie polskim, ażeby być obecnymi na paradach wojskowych podczas pobytu swego sześa w stolicy rosyjskiej. Koło godziny pierwszej skończył się przegląd wojska, który według korespondencyj dzienników miał pod każdym względem bardzo świetnie wypaść.

Tego samego dnia był wieczorem w olbrzymich i czarująco przystrojonych salach kasyna szlacheckiego bal dworski, na który zgromadziło się około 5000 zaproszonych. Dwór przybył około godziny 11 wieczorem, bawił do godziny 2 w nocy. Ks. Bismark który za wejściem do sali zwrócił na siebie uwagę wszystkich, opuścił wkrótce towarzystwo balowe z powodu wielkiego zmęczenia.

— Wojska przeznaczone do wyprawy przeciw Chiwie, wyruszyły równocześnie z kilku punktów. Z Taszkent, Perowska, Kazalińska (okręg wojskowy Turkestanu), z różnych punktów okręgu orenburskiego, z Mangyżlaku, Krasnowodzka i Czakiszlaru wyruszyły pojedyncze oddziały, które mają później się połączyć i wspólnymi siłami uderzyć na Chiwę. Podział armii operacyjnej na drobne kolumny spowodowanym został obawami, jakie żywią w sztabie jeneralnym z powodu braku wody na głuchych pustyniach, przez jakie przechodząc będą zmuszone. Nim wojska rosyjskie zbliżą się do granicy Chiwy, połączą się i utworzą dwa korpusy: 1) korpus Turkestański i 2) Kaukazki czyli Orenburski. — Pierwszy posuwać się będzie prawym brzegiem Amur-Darii, drugi lewym brzegiem tejże rzeki, nad którym leży Chiwa. Oddział korpusu Kaukazkiego pozostanie w stepach celem utrzymania związku i strzeżenia studzien. Flotyla złożona z dwóch parowców i dwóch żeglownych okrętów weźmie udział w wyprawie.

W tych dniach uda się takowa do Kazalińska, ujścia Amur-Darii.

Korpus turkestański, przy którym znajduje się głównodowodzący wyprawą generał Kaufmann, podzielił się na dwie kolumny: kazalińską i cziskajską. Pierwsza wymaszerowała z Kazalińska i Perowska i miała się skoncentrować przy moście isbikajskim, zbudowanym na Darii. Tutaj to znajduje się W. ks. Mikołaj Konstantynowicz.

Kolumna cziskajska, do której przydzielonym został ks. Eugeniusz Leuchtenbergski, podzieliła się na pięć drobniejszych oddziałów, które połączą się u podnóża gór bukańskich. Korpus turkestański składa się z 4500 piechoty, 700 kozaków i 14 dział. Marszruta, przeznaczona kolumnie cziskajskiej, przecina mało znane okolice tworzące południową część pustyni piaszczystej Kizil-Kumy (południową granicę Bucharyi). Marszruta ta równoległą jest niemal z Syl-Darią, od której odziera ją przeszło 300 wiorst. Dnia 5. kwietnia przebyli Rosyanie już 160 wiorst i zdążyli do studni Balta-Saldyr (na północno-wschodniej stronie warowni bucharskiej Murata), gdzie powitał generała Kaufmanna, w imieniu emira Bucharyi, tegoż pełnomocnik.

Paryż. Dziennik paryski *La Presse* donosi, iż Gambetta porozumiewa się z przewodcami umiarkowanej lewicy na podstawie następującego programu: Zgromadzenie narodowe ma być rozwiązane z końcem października b. r., dwóch członków umiarkowanej lewicy zajmie w gabinecie posady, jeden ministra spraw wewnętrznych, a drugi ministra wojny; kilka wysokich posad administracyjnych, zajmą także członkowie tegoż stronnictwa; z drugiej zaś strony popierać będzie umiarkowana lewica skrajną lewicę w kwestyi wydania ogólnej amnestyi.

— Donosiliśmy już na tem miejscu, że prawy środek tentował porozumienie z odcieniem lewego środka, który się przed kilku miesiącami pod przewodnictwem Kazimierza Perier ukonstytuował. Dzienniki republikańskie były mocno zaniepokojone tym zamierzonym aliansem; organa Thiersa jak *Soir* zamieszczały energiczne artykuły przeciw orleanistom którzy byli motorami tej myśli. W obec tego ogłosił Kazimier Perier w dzienniku *Temps* list, w którym stanowczo się oświadcza za utrzymaniem republikańskiej formy rządu i zaprzecza pogłoskom o zlaniu się jego stronnictwa ze stronnictwem prawego środka.

— Półrządowy *Avenir Militaire* rozpoczął wydawnictwo taniach książek dla wojska, od „Podręcznika dla żołnierzy“ zawierającego to wszystko co żołnierz wiedzieć powinien, aby nie tylko mechanicznie rzemiosło swe wykonywał. Potem wydane będą podręczniki dla podoficerów, dla jednorocznych ochotników i dla oficerów. *Avenir Militaire* zawiadamiając o tem dołącza taką uwagę: „Nieszczęśliwa wojna r. 1870—1871 była tak owocną w pozytywne nauki, że dziś nie mielibyśmy żadnej przyczyny żałować naszych nieszczęść, jeśliby one tylko pieniądze kosztowały. Miljardy już są zapłacone. Francja jest dość w chwałę wojenną bogata, aby nie miała Niemcom przebaczyć zwycięstw, które zniemacka w chwili naszej niewytłumaczonej słabości odnieśli.“

— Dnia 5. b. m. umarł admirał Rigault de Genouilly; Urodził się d. 12. kwietnia r. 1807 w Rochefort; uchodził on zawsze za bardzo zdolnego oficera marynarki. W wyprawie Krymskiej brał udział w charakterze kontradmirała i dowodził jednym oddziałem. W r. 1856 był dowódcą floty francuskiej, operujące na morzu indyjskim. W r. 1860 został mianowany senatorem, w 4 lata później admirałem a w r. 1867 ministrem marynarki. W tym samym czasie otrzymał krzyż legii honorowej. Przez całe swe życie odznaczał się wielką łagodnością charakteru i dobroczynnością, która mu jednała niższe klasy społeczeństwa. Na rzecz funduszu inwalidów zapisał przed samą śmiercią 14.000 franków.

Rzym. Czytamy w wiedeńskiej korespondencyi *Bohemii* z dnia 7. maja: Niektóre zagraniczne dzienniki doniosły z Włoch, że zastępcy katolickich mocarstw przy dworze króla włoskiego starali się wpłynąć na ministra spraw zagranicznych, aby spowodował usunięcie z porządku dziennego wniosku ustawy o zniesieniu klasztorów przez wzgląd na słabość Ojca św. Stanowczo moge zapewnić, że jeśli w ogóle taka propozycya rządowi włoskiemu była uczynioną, rząd austriacki najmniejszego w niej nie brał udziału. Jest zresztą rzeczą bardzo nieprawdopodobną, by w ogóle jakiegokolwiek mocarstwo poczyniło w tej mierze jakie kroki. Wedle najświeższych wiadomości z Rzymu kryzys ministerjalna wkrótce się skończy. Dotąd wszystkie osobistości, z którymi król konferował odmówiły współdziałania przy tworzeniu nowego gabinetu. Ale gabinet Selli niechce także

ujścia
je się
dzielił
prwsza
ła się
wanym
Kon-

dłużej pozostać u steru, a nawet ci jego członkowie którzy łatwiej daliby się skłonić do dalszego piastowania swej władzy, czynią cofnięcie próby o dymisyje, zawisłem od tego, by niestawiano większości Izby żądnych trudności w sprawie wniesienia powyższego wniosku ustawy. (Jak doniósł telegram kryzys ministerjalna zakończyła się pozostawieniem przy władzy gabinetu Lanza — Sella przyp. Red.)

Madryt. Nowo mianowany minister wojny Nouvilas wydał do armii rozkaz dzienny, w którym między innymi powiada: „Republikański rząd nie będzie rozstrzygał o losach armii niespodziankami; przeciwnie gabinet przedłoży Korteżom wielkie plany reformy, które już wypracował. Naród obwołał republikę, a przyszłe zgromadzenie narodowe uchwali dla niej nową stanowczą i ostateczną konstytucję. Wojsko powinno słuchać swoich przełożonych, być mężnym i walecznym, ażeby tym sposobem położyć już raz kres upadającej wojnie domowej i przywrócić zagrożony porządek publiczny. Spodziewam się także, że armia republiki stanie w obronie ustaw, które przyszłe zgromadzenie narodowe uchwali.“

— Ministerstwo wydało także zbiorową odezwę w sprawie nadchodzących wyborów, w której zapewnia wyborców, iż rząd ze swej strony będzie się starał zachować zupełną bezstronność.

— Nie potwierdza się wiadomość, podana w raporcie dziennym przez generała Velarde dowódcę armii walczącej przeciw powstańcom, jakoby Don Alfons z innymi naczelnikami powstańców i ich oddziałami wyparto został za granicę francuską.

Kronika.

— Podajemy dziś dalsze szczegóły o pobyciu w Krakowie J. C. W. Najdostojniejszego Arcyksięcia Karola Ludwika: Po zwiedzeniu biblioteki Jagiellońskiej udał się J. C. W. na zamek wstąpiwszy na chwilę do kościoła Dominikanów św. Trójcy. Katedra na Wawelu dłużej zatrzymała Dostojnego gościa, oglądał bowiem szczegółowo zabytki sztuki, groby królów, skarbiec oraz kościelne zabytki archeologiczne. Następnie pojechał na mogiłę Kościuszki, a stamtąd do Bielan, gdzie w klasztorze kamcedułów przyjął filiżankę kawy. Dopiero około 8 godziny wieczorem powrócił do Krakowa, a o 8 1/2 rozpoczął się objad w pałacu Spiskim dany na 25 osób. Miasto całe było rzeźmiście iluminowane, wieża ratuszowa, strażnica miejska, brama Floryańska, ratusz oświetlone były przeźroczeniami a wjazd do pałacu Spiskiego miał wejrzeźmiście ognistej bramy tryumfalnej.

Na objeździe u J. C. W. Arcyksięcia byli obecni: zastępca protektora hr. Alfred Potocki, Namiestnik hr. Gołuchowski, minister Dr. Ziemiałkowski, marszałek krajowy ks. Leon Sapieha, X. biskup Gałęcki, prezes Akademii Dr. Majer, przewodniczący oddziałów Akademii Dr. Józef Kremer i Dr. Mecherzyński, sekretarz jej Szulski, rektorowie uniwersytetów krakowskiego Dr. Fierich i lwowskiego Dr. Małeckie, prezydent miasta Dr. Dietl, fmp. Knebel, fmp. Kirchberg; jen. maj Baillon, szambelan hr. Nostiz-Rinek, radea dworu Julian Klaczko, wiceprezes powiatu krak. Roman Konopka, prezes Tow. roln. hr. Henryk Wodzicki, delegat umiastnicztwa podkomorzy Bobowski, prezes sądu wyższego Budwiński, radea nam. Filip Zaleski, dyrektor policji radea English ks. Stan. Jabłonowski, ks. Roman Sanguszko.

J. C. W. oddał wizytę hr. Giżyckiej z Zamoykich, jako damie pałacowej, która w ścisłych zostawała związkach z osobą Arcyks. Zofii matki Najj. Pana, prócz tego odwiedził także p. Bobowską żonę c. k. delegata Namiestnicztwa. W czwartek o godz. 1/2 do 8 z rana odjechał J. C. W. do Wiednia wysłuchawszy Mszy św. w kościele Panny Maryi.

— Dnia 9 b. m. dał prezydent Krakowa Dr. Dietl obiad na cześć J. Exc. p. Namiestnika. Między zaproszonymi byli J. Exc. minister Dr. Ziemiałkowski, prezes Akademii Dr. Majer, wielu członków Akademii i naczelników władz.

Pierwszy wniósł toast Dr. Dietl na cześć Najj. Pana następnie zabierali głos Drowie Dunajewski, Majer, Rydzowski znosząc toasty a Ich Excell. p. minister i Namiestnik dla podziękowania.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj z rana na dworcu kolei Karola Ludwika odebrała policja przejeżdżającemu przez Lwów kupcowi Wolfowi Karoly z Oedenburga trzy przetaki pokryte płótnem napełnione słowikami w liczbie 48 które skryć ze sobą wziął. Wszystkie słowiki wypuszczono na wolność.

— Wczoraj o godz. 10tej wieczór zaczęła tleć powala w skutek zajęcia się belka przypierającego do komina w pomieszkaniu Efroima J. na drugim piątrze w kamienicy pod l. 2 przy placu krakowskim. Spostrzeżono stoli zawczasu ogień, który przywołana miejska straż ogniowa zagasiła zanim mógł większe przybrać rozmiary.

— Dnia 8 b. m. o 11. zbiegł z roboty w kamieniołomie u p. Stillera na Kleparowie więzień Wasyli Buczek z Berhomut na Bukowinie odsiadujący w tutejszym domu karnym 6letnie ciężkie więzienie. Zbiegł jest silnie zbudowany, zdrowej cery, wzrostu średniego, mówi po wołosku i po rusku.

(Rozprawy ostateczne odbyć się mające w lwowskim c. k. sądzie krajowym w przyszłym tygodniu:)

dnia 10. b. m. Madej Piotr, o ciężkie uszkodzenie ciała. Semen Iwan, o ciężkie uszkodzenie ciała;

dnia 12 b. m. Bileń Wasyl, o rabunek; Pechnyk Iwan, o ciężkie uszkodzenie ciała; Porodko Jan, o ciężkie uszkodzenie ciała;

dnia 13 b. m. Iwanojko Leško, o kradzież; Ciżyński Michał, o ciężkie uszkodzenie ciała; Barrach Mechel, o oszustwo; Neczeper Hryń, o ciężkie uszkodzenie ciała; Kowalski Jan, o kradzież;

dnia 14 b. m. Leib Flam, o ciężkie uszkodzenie ciała;

dnia 15 b. m. Plezniarska Paulina, o kradzież;

dnia 17 b. m. Kołtało Kasper, o kradzież; Zwinger Józef, o ciężkie uszkodzenie ciała; Kotowisz Jędrzej o kradzież.

— Muzyki wojskowe, załugujących we Lwowie pułków piechoty: bar. Kellner, Jabłoński, Holstein, grywać będą przez całe lato w poniedziałki przed pomieszkaniem J. C. W. Arcyksięcia Jana Salxatora, we Wtorek przed komenderującym generałem hr. Neippergiem, w środę na placu marjackim, przez cały maj, a od 1go czerwca na placu św. Ducha, nakoniec we czwartek przed prywatnym pomieszkaniem J. Exc. p. Namiestnika hr. Gołuchowskiego.

(Wybór uzupełniający) Na dniu 5. maja b. r. wybrany został do Rady powiatowej podhajeckiej z grupy większych posiadłości p. Napoleon Gołaszewski właściciel drugiej schedy Toustobab.

(Wiadomości dycecezyjne). Dnia 6. maja 1873 umarł w Rzęni polskiej powiatu lwowskiego archidiecezyi metropolitalnej lwowskiej, pleban obrządku łac. ks. Mikołaj de Massyli Moszoro przeżywszy lat 58 z tych w stanie duchowym 35.

Do parafii tego probostwa należy w 4 miejscowościach i promieniu 1 mili 1210 dusz. Obowiązki pasterskie pełni kaźdoczesny pleban sam.

Prawo patronatu wykonuje kaźdoczesny Arcybiskup lwowski obrz. łac.

Główne uposażenie stanowią: 32 morgi 1518 0/100 ról w dobrej glebie, i 25 morgów 1156 0/100 łak wydających siano słodkie, dalej kapitał 4000 w 50/100 obligacji indemnizacyjnych i państwowych, 15 sągów drzewa opałowego a przytem kilka pomniejszych źródeł.

Czysty dochód roczny obliczony jest na 396 zł. w. a. i pokrywa tak kongreg. plebana 315 zł. w. a. jakoteż wszystkie podatki plebańskie z dodatkami.

— Około 200 słowików wziętych ze Lwowa do Pragi, przytrzymał w Krakowskim dworcu kolei żelaznej urzędnik policyjny p. Mayer, pełniący w dworcu służbę i wypuścił wszystkie na wolność częściowo w ogrodzie botanicznym i strzeleckim a resztę na Dąbiu. (Czas.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe z miesiąca kwietnia 1873.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Borszczów	Jeżierzany	Kudryńce	Mielnica	Skala
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
Mec pszenicy	5 25	5 50	4 50	4 80	5 —
„ żyta	4 —	4 —	3 50	3 50	4 —
„ jęczmienia	3 15	3 10	2 80	2 80	3 —
„ owsa	1 50	2 50	2 25	2 20	2 —
„ grochu	3 —	3 —	3 —	2 60	3 —
„ hreczki	2 50	2 25	2 20	2 50	2 50
„ kukurudzy	3 15	3 10	2 80	2 80	3 —
„ ziemniaków	1 20	1 60	1 30	1 25	— 90
Cetnar siana	1 10	1 80	2 —	2 —	2 —
Sąg drzewa twardego	10 50	12 —	12 25	10 50	9 —
„ miękkiego	—	9 —	—	8 50	—
Funt mięsa wołowego	— 18	— 18	— 18	— 16	— 18
Miara wina	1 20	— 80	— 70	— 70	1 —
„ piwa	— 20	— 16	— 18	— 16	— 16
Robotnik z wiktom	— 35	— 40	— 30	— 30	— 25
„ bez wiktom	— 60	— 70	— 40	— 40	— 40

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. maja.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Golejowski A., z Harasymowa. — Ks. Lubomirski H., z Bakończyc. — Hr. Wodzicki H., z Krakowa. — Hr. Zamojski S., z Wysocka. — Wesołowski J., adw., z Złoczowa. — Piliński K., z Tarnowic. — Rozwadowski B., z Babina. — Terlecki A., z Ciesiaczyna. — Wolański M., z Panszówki.

Hotel europejski: Pp. Hr. Wodzicki L., z Gdyczyna. — Kopestyński J., z Saranczak. — Tetmajer A., z Ludzimirza. — Torosiewicz M., z Poltwy. — Zawadzki M., z Bełzca.

Hotel Langa: Pp. Ks. Woronzow S., z Odessy. — Hirsch A., c. k. podpułk., z Peterwardein. — Kapri J., Prunkul G. i Stefanowicz A., z Czerniowiec. — Stefanowicz M., z Bukowiny.

Hotel angielski: Pp. Dr. Kamiński Ign., adw., z Stanisławowa. — Małzas A., z Londynu. — Puchalski E., c. k. rotm., z Dworca. — Condesco M., kapit., z Bukaresztu. — Horodyński J., z Krakowa. — Jelowicki W., z Myszkowic. — Poten K., z Olzanki. — Puchalski M., z Dworca. — Trtrter H., z Laszek. — Wereszczński H., z Hołoskowa.

Hotel Kuhna: Pp. z Dębina Dębski K., z Rybotycz. — Ulaniecki M., z Jaremtowa.

Hotel krakowski: Pp. Mierzeński H., z Baryłowa. — Romanowski F., z Ciemierzyca. — Pieniążkiewicz J., c. k. porucznik, z Złoczowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. maja.

Pp. Wielopolski Z., do Krakowa — Hr. Borkowski M., do Mielnicy. — Br. Jakubowski J., do Zakulina. — Dornbach H., do Zukowa. — Olizar J., na Wolyń. — Stern Z., do Krakowa. — Wierzbicki J., do Tarnopola.

T E A T R.

Dziś: Pod artystyczną dyrekcją Stan. Niedzielskiego. Występ gościnnie pana Mieczysława Kamińskiego. Po raz pierwszy: „Bal maskowy.“ Opera w 5. aktach J. Verdi'ego. Dwie muzyki wojskowe na scenie.

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń 9. maja. N. fr. Presse dzisiejsza pisze: książe Czarnogórski przybędzie do Wiednia d. 24. maja dla odwiedzenia wystawy powszechnej i układów względem zawarcia traktatu o przywrócenie drogi militarnej i handlowej z Dalmacyi do Czarnogóry. Książę Czarnogórski zjedzie się tu z księciem Serbskim i obaj pierwszy raz się zobaczą.

Petersburg 8. maja. Oddział Krasnowodzki wyruszył w końcu marca w sile 12 kompanii piechoty, 400 kozaków, 16 dział i kilku dział raketnicznych w kierunku Dud-ur (czy nie Ust-urt) i Ismichszył do Chiwy. Ma on przed sobą drogę 785 wiorst. Oddział zebrany w zatoce Kenderlin na Mangyszłaku wystąpił 20 kwietnia w sile 12 kompanii piechoty, komendy saperów, 600 kozaków, 6 dział zwykłych i 3 raketnicznych, udając się do Chiwy w kierunku zatoki Ajbugir, gdzie nastąpi połączenie z generałem Werowkinem (czyli z oddziałem orenburskim idącym od Emby). Ostatni oddział ma do przebycia 673 wiorst. Stan zdrowia wojska wyborny.

Petersburg 9. maja. Cesarz Wilhelm wczoraj wieczór opuścił Petersburg, wracając do Berlina, gdzie stanie w niedzieję rano.

Londyn 9. maja. Izba admiralicyi rozstrzygnęła na rzecz własnej kompetencji w sprawie okrętu wojennego egipskiego „Charkly“, który zatopił na Tamiżie okręt parowy holenderski „Batavia“. Orzeczenie w kwestyi kompetencji zasadza się na tem, że wicekról Egipski nieudowodnił charakteru swego, jako niepodległy monarcha.

Haga 8. maja. Dagblad dowiaduje się, że Thiers wystosował do tutejszego posła francuzkiego marg. Gabriac depeesz, w której wyraża zapewnienie, iż Francya okazywać się będzie zawsze przychylną Holandyi, czyby przybył do Paryża wysłannik Aczyński (z Sumatry), albo nie. Thiers wyraził nadto osobiste życzenia swoje ze względu na korzyści drugiej wyprawy holenderskiej przeciw Aczynowi.

Madryt 8. maja. Intendent armii karlistowskiej, umknął z kasą.

Perpignan 8. maja. Według doniesienia z Barcelony z d. 6. b. m., brygadier Gabrinety wpadł w zasadkę Karlistów i znajdował się w niebezpieczeństwie dostania się do niewoli i stracenia dwóch dział. Wypadek utarczki nie jest jeszcze wiadomy. — W okolicy Moya poborcy karlistowskie wybierają podatki, nie będąc narażeni na niebezpieczeństwa. — Velarde uczynił zadosyć proźbie wielu deputacyj, żądających cofnięcia rozkazu co do zamurowania drzwi i okien po wsiach, a zarazem deputacye te przyrzekły, iż prowincya zrobi powstanie przeciw Kariistom.

Wiedeń 9. maja godz. 11 m. 5 rano. Dziś zupełne wstrzymanie czynności na giełdzie; niewiadomo kiedy na nowo będą podjęte.

Godzina 1 m. 20 po południu. Dziś ustały wszystkie czynności giełdowe. Propozycye są, aby zanieść petycye o ośmiodniowe moratorium.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa	o g. 11 m. 28	wieczór
„ „ „ „	o „ 5 „ 5	rano.
„ „ „ „	o „ 5 „ 5	po połud.
Odch. ze Lwowa do Czerniowicz	o „ 12 „ 15	w połud.
„ „ „ „	o „ 11 „ —	wieczór.
„ „ „ „	o „ 6 „ 17	rano.
„ „ do Brod. i Złoc.	o „ 6 „ 27	rano.
„ „ „ „	o „ 12 „ —	w połud.
„ „ „ „	o „ 10 „ —	wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa	o g. 5 m. 57	rano.
„ „ „ „	o „ 9 „ 45	wieczór.
„ „ „ „	o „ 10 „ 50	rano.
„ „ z Czerniowicz	o „ 3 „ 58	rano.
„ „ „ „	o „ 3 „ 45	po połud.
„ „ z Brodów i Złoczowa	o „ 11 „ 8	wieczór.
„ „ „ „	o „ 10 „ 58	wieczór.
„ „ „ „	o „ 4 „ 18	rano.
„ „ „ „	o „ 4 „ 3	po połud.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa	o g. 11 m. 32	w nocy.
„ „ „ „	o „ 12 „ 26	w połud.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
Lwów dnia 9. Maja 1873.

E f e k t a	Złote austriackie	
	placzą	żądata
1. Akcje za sztukę.		
Południowy kurs lwowski.		
Kolei galic. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	219	221
Kolei lwow. - czern. Jassy po 200 zł. w. a.	151	151
Banku hip. gal. po 200 z wpłatą 200 zł.	277	279
Papierni czern. po 200 zł. w. a.	82	82
Galic. banku krajowego	82	82
2. Listy zastawne za 100 zł.		
Towarzystwa kredyt. galic. 5% w. a.	78 75	79 25
" " " " 4% w. a.	71 75	72 25
Banku "hipotecznego" galic.	88 60	89 15
Galic. zakładu kredyt. włościańskiego	94 75	96
3. Obligacje za 100 zł.		
Indemnizacyjne galic.	78	78 75
W. Ka. Krakowskiego		
Księstwa Bukowińskiego		
Pożyczki głodowej z r. 1866 po 7%		
Pierwszeń. kol. gal. Kar. Lud. I. Emisji		
" " " " II.		
" " " " Lwów - Czerniów. I. Emisji		
" " " " II.		
Dukat holenderski	5 8	5 15
" cesarski	5 12	5 18
Napoleon'd'or	8 69	8 75
Pół imperyał rosyjski	8 80	8 95
Rubel rosyjski srebrny	1 65	1 72
" papierowy	1 46 1/2	1 47 1/4
Banknoty polskie za 100 zł. polskich		
Talar pruski srebrny	1 68 1/2	1 64 1/2
Pruskie bilety kasowe		
Srebro	108	109
Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 7. Maja 1873.		
1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)		
A. Państwa.		
Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	72.80	72.90
od kwietnia do października po 5%	72.70	72.90
Przezn. do wyl. z r. 1889 całe losy		
" " " " 1889 piąta część losów		
" " " " 1854 po 250 zł. 4%		
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	101.	101.25
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	117.	118.
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	141.50	142.50
Renty Como po 42 lir. austr.	25.50	26.

B. Krajów koronnych.		(pien. towar.)	
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.			
Czech	94.	95.	
Bukowiny			
Galicji	77.50	78.50	
Niższej Austrii	94.	95.	
Siedmiogrodu	77.50	78.50	
Węgier	80.	80.50	
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%			
2. Akcje.			
Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)			
z wypłatą 50%	271.	272.	
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	320.	320.50	
Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	1169.	1170.	
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%			
Galic. banku hyp. po 200 zł. wplata 50%			
Gal. bank dla hand. i przem. a 200 zł. wplata 40%			
Gal. tow. kred. ziemsk. a 200 zł.			
Banku narodowego	932.	934.	
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	640.	645.	
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	240.	242.	
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2205.	2210.	
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	221.	222.	
Lwowski-czerniów. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt szt.)			
Kol. naddniestrzańska a 200 zł. w srebrze			
Kolej żelazna Preszów-Tarnów (wzg. część) a 200 zł. w srebrze			
Kol. żel. węgier. gal. I. a 200 zł. w srebrze			
Tow. kolej żel. państwa po 200 zł. m. k.	334.	334.50	
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a.	190.	191.	
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a.			
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł.			
Tow. akc. dla wyd. potażu w Kaluszu a 200 w. a.			
Tow. gal. bud. i wyrob. cegieł a 200 z wpłatą 50%			
Galic. tow. dla budowy i parcelowania 100 zlr.			
Galic. tow. rektifikacji spiritusu a 500 zł. w. a.			
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)			
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze			
Gal. zakł. kred. ziem. w Krak. losów w 18. lat. 6%	100.25	100.75	
" " " " " " " " 36. " 6%	95.50	96.	
" " " " " " " " 36. " 6%	94.50	95.	
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	100.	100.50	
" " " " " " " " po 5%		80.50	
Gal. banku hip. po 6%	88.50	89.	
Galicjijski zakład kredytowy włościański po 6%	95.	95.50	
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	90.30	90.60	
Węgier. tow. ziemskie po 5 1/2%	84.50	84.75	
" " " " (rente) po 6%			
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.			
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	89.50	90.	
" " " " w. a.	85.50	86.50	
Kolej gal. Kar. Lud. po 800 zł. 5% za 100 zł.	101.50	102.	

Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji III.	97.50	98.	
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%	96.60	96.80	
Kol. Albrechta a 300 zł. 5% w. a. za 100 zł. w. a.	89.75	90.25	
Kol. naddniestrzańska a 300 zł. 5% w. a.			
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (wzg. część) a 300 zł. 5% w. a.			
Kol. lwowski-czerniowiecko-jaska VI. emisji. a 300 zł. 5% w. a.			
Wgg. gal. kol. żelazna a 200 zł. 5% w. a.	82.50	83.	
5. Losy. (za sztukę.)			
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	180.50	181.50	
Clarego po 40 zł. m. k.	38.	39.	
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	98.	99.	
Koglewicza po 10 zł. m. k.			
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	30.50	31.	
Palnego po 40 zł. m. k.	27.50	28.	
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.50	15.	
Salma po 40 zł. m. k.	38.	39.	
St. Genois po 40 zł. m. k.	27.25	27.75	
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	23.	24.	
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	116.	118.	
" " " " 50 zł. w. a.	56.	57.	
Waldsteina po 20 zł. m. k.	25.	26.	
Windischgrätzka po 20 zł. m. k.	22.50	23.50	
Wekale. (Na 3 miesiące.)			
Amsterdam za 100 zł. hol.	91.15	91.25	
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	92.15	92.30	
Berlin za 100 tal.			
Frankfurt 100 zł. w. p. n.	92.80	92.90	
Hamburg za 100 M. B.	53.90	54.10	
London za 10 ft. szt.	109.10	109.30	
Paryż za 100 fr.	42.80	42.90	
Kurs złota.			
Dukat ces. men.			
" pel. wagi	5.20	5.21	
Korona			
20 frankówka	8.72	8.75	
Rosyjski imperyał			
Talar związkowy			
Srebro	108.	108.20	
Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 9. Maja.			
Jednolity dług państwa w banknotach	69	50	
" " " " w srebrze	72	83	
Losy z 1860 roku	99	25	
Akcyje banku wiedeńskiego	980		
" " " " kredytowego	815		
London 10 funtów szterlingów	108	90	
Srebro	107	70	
Napoleon'dor	8	72	
Dukat			

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

(1314 1-3) **Kundmachung.**
Nr. 5565. Das k. k. Bezirksgericht Kenty gibt kund, daß die vom Teschner k. k. Kreisgerichte unterm 26. November 1872 Zl. 9216 zur Befriedigung der Forderung des Hr. Paul Walica gegen Hr. Jacob Podworski pr. 219 fl. 47 kr. 5st. B. sammt Nebengebühren bewilligte executive Feilbietung des dem Hr. Jacob Podworski gehörigen, ketenen Grundbuchkörper bildenden, executiv unterm 3ten Juni 1871 Zl. 2088 gepfändeten und unterm 26. Jänner 1872 Zl. 1460 geschäfteten, im letztern Protokolle beschriebenen Grundstückes von circa 1/2 Joch „Kurkowizna“ genannt, und 1/4 Theiles des Grundstückes „Adamszczyzna“ genannt hiesiger Gerichts in drei Terminen, d. i. am 10. Juni 1873, am 7. Juli 1873 und am 4. August 1873 abgehalten werden wird.
Den Ausrufspreis bildet der Schätzungswert pr. 768 fl. 80 kr. 5st. B.
1. Jeder Kauflustige ist verpflichtet ein Badium von 100% des Ausrufspreises im runden Betrage pr. 77 fl. 5st. Bähr. im Baaren, oder in den Staatsschuldberechtigungen nach dem aus der letzten Gazeta Lwowska ersichtlichen Wiener Tagescourse zu Händen der Feilbietungs-Commission zu erlegen.
2. Das Pfändungs- und Schätzungsprotokoll, sowie die Bedingungen können bei Gericht, der Ausweis der Steuern hingegen beim k. k. Steueramte in Biata eingesehen werden.
3. Hievon werden die bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, die unbekanntem hingegen den jenen, denen der Feilbietungsbescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, oder welche erst später Pfandrecht erwerben sollten, zu Händen des Curators Hr. Adv. Dr. Chrzanowski und durch dieses Edict verständigt.
Kenty, am 29. März 1873.

(1332) **Edict.**
Nr. 1309. In dem Concurse über das Vermögen des Isaak Sperber aus Thumacz ist zur Liquidirung für die Ansprüche der Concursgläubiger bei dem Thumacz k. k. Bezirksgerichte vor dem dortigen Bezirksrichter in dessen Gerichtszimmer die Tagfahrt auf den 16. Juni 1873 um 10 Uhr Vormittags anberaumt, zu welcher die Betheiligten eingeladen werden.
k. k. Bezirksgericht.
Thumacz, 20. April 1873.
Der Concurse-Commissär
Kruszyński.

(1337) **Edikt.**
Nr. 23448-135. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß die Firma F. A. Merrell für eine Spezerie-Waarenhandlung in Lemberg, deren Inhaber Hr. Franz Anton Merrell war, am 17ten April 1873 im Handelsregister gelöscht wurde.
Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, den 23. April 1873.

in Zbozd“ in der Zeitschrift „Politik“ Nr. 111 vom 23ten April 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868, R. G. Bl. Nr. 142 und § 6 des Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten.
Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 26. April 1873, Zl. 12498, zu Recht erkannt:
Der Inhalt des Leitartikels auf der 1. Blattseite mit der Aufschrift „Veřejná bezpečnost v Praze“ in der Zeitschrift „Pokrok“ Nr. 112 vom 24. April 1873 begründet den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach § 300 St. G. und wird daher unter gleichzeitiger Bestätigung der verfügten Beschlagnahme auf Grund des Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, und § 6 des Preßgesetzes die Weiterverbreitung dieser Druckschrift verboten. (1339)
Obwieszczenie.
Nr. 7570. Z dniem 15. maja 1873 wchodzi w życie c. k. urząd pocztowy w Przegini duchownej, który się będzie zajmował pocztą listową i wartościową, jakoteż przekazami pocztowymi.
Z tym samym dniem zaprowadza się zamiast dotychczasowego połączenia między Liszkami a Krakowem z jednej a Alwernią i Krzeszowicami z drugiej strony, codzienne jazdy posłańcze Kraków-Krzeszowice przez Przeginią, a to w następującym porządku:
Z Krakowa dworca VI. godz. 30 min. rano
do „miasta VI. „ 40 „ „
z „ „ VI. „ 50 „ „
do Liszek VIII. „ 10 „ „
z „ „ VIII. „ 20 „ „
do Przegini IX. „ 25 „ „
z „ „ IX. „ 35 „ „
do Alwerni X. „ 45 „ „
z „ „ 6. „ „ wieczór
do Krzeszowic 7. „ 25 „ „
Odchodzi z Krakowa dworca po przybyciu pociągu Lwów Kraków nr. 8.
Łączy się w Krzeszowicach z pociągami Wiedeń-Kraków nr. 9. i Kraków-Wiedeń nr. 10.
Z Krzeszowic VII. godz. 30 min rano
do Alwerni VIII. „ 55 „ „
z „ „ 4. „ „ po południu
do Przegini 5. „ 10 „ „
z „ „ 5. „ 20 „ „
do Liszek 6. „ 25 „ wieczór
z „ „ 6. „ 35 „ „
do Krakowa miasta 7. godz. 55 min. wieczór
z „ „ 8. „ 5 „ „
do Krakowa dworca 8. „ 15 „ „
Odchodzi z Krzeszowic po przybyciu pociągu Kraków-Wiedeń nr. 10.
Łączy się w Krakowie z pociągami Kraków-Lwów nr. 7. i Kraków-Wiedeń nr. 10.
Równocześnie przemienia się tygodniowo 4 razowe jazdy posłańcze Czernichów Liszki na codzienne jazdy, i przenosi się je na krótszą przestrzeń Czernichów-Przeginią a to:

Z Czernichowa 4 godz. — min. po południu			
do Przegini 4. „ 35 „			
Łączy się w Przegini z jazdami posłańczymi do Krakowa.			
Z Przegini X. godz. — min. przed południem			
do Czernichowa X. „ 35 „			
Odchodzi z Przegini po przybyciu jazdy posłańczej z Krakowa.			
Wszystkie te jazdy urządza się według zegaru lwowskiego.			
Oddalenie wynosi:			
Z Przegini do Liszek	1 3/10	milii	
z „ „ Alwerni	1 4/10	„	
z Alwerni „ Krzeszowic	1 7/10	„	
z Przegini „ Czernichowa	7/10	„	
Temi jazdami posłańczymi będą się przewozić przesyłki do 25 B wagi pojedynczej.			
Do obrębu doręczenia c. k. urzęd. pocztowego Przegini duchownej wciela się następujące miejscowości:			
Baczyn, Brzoskwinia, Czulów, Czulówek, Kamień, Przeginia duchowna i narodowa i Rybna.			
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.			
Z c. k. galic. Dyrekcyi poczt.			
Lwów, dnia 18. kwietnia 1873.			
Kundmachung.			
Nr. 7570. Am 15. Mai 1873 tritt in Przeginia duchowna ein k. k. Postamt in Wirksamkeit, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, sowie dem Geldanweisungsgeschäfte befaßt wird.			
An demselben Tage werden unter Einstellung der bisherigen Verbindung zwischen Liszki und Krakau einer und Alwernia und Krzeszowice andererseits, die täglichen Botenfahrten Krakau-Krzeszowice mit nachstehender Coursordnung eingeführt:			
Von Krakau Bñf. um VI Uhr 30 Min. Früh,			
in „ „ VI „ 40 „ „			
von „ „ VI „ 50 „ „			
in Liszki „ VIII „ 10 „ „			
von „ „ VIII „ 20 „ „			
in Przeginia „ IX „ 25 „ „			
von „ „ IX „ 35 „ „			
in Alwernia „ X „ 45 „ „			
von „ „ 6 „ „ Abends,			
in Krzeszowice „ 7 „ 25 „ „			
Geht ab von Krakau Bahnhof nach der Ankunft des Zuges Lemberg-Krakau Nr. 8.			
Influit in Krzeszowice zu den Zügen Wien-Krakau Nr. 9 und Krakau-Wien Nr. 10.			
Von Krzeszowice um VII Uhr 30 Min. Früh,			
in Alwernia „ VIII „ 55 „ „			
von „ „ 4 „ „ Nachmittags,			
in Przeginia „ 5 „ 10 „ „			
von „ „ 5 „ 20 „ „			
in Liszki „ 6 „ 25 „ Abends,			
von „ „ 6 „ 35 „ „			
in Krakau Sibt. „ 7 „ 55 „ „			
von „ „ 8 „ 5 „ „			
in „ „ Bñf. „ 8 „ 15 „ „			

Erkenntnisse.

Das k. k. Landes- als Preßgericht zu Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Folge des Beschlusses vom 26. April 1873, Zl. 12497, zu Recht erkannt:
Der Inhalt des Vocalartikels auf der 2. Blattseite mit der Aufschrift „Poděbrad“ (Die Dragoner) „Zum Maffacre

Erkenntnis... (The text continues with legal proceedings details, partially obscured by the page edge)

Geht ab von Krzeszowice nach der Ankunft des Zuges Krakau-Wien Nr. 10.

Influit in Krakau zu den Zügen Krakau Lemberg Nr. 7 und Krakau-Wien Nr. 10.

Mit 15. Mai 1873 werden auch die wöchentlich viermaligen Botenfahrten Czernichów-Liszki auf tägliche Courfe vermehrt und auf die kürzere Strecke Czernichów Przegonia mit nachstehender Coursordnung verlegt.

Von Czernichów um 4 Uhr — Min. Nachmittags, in Przegonia " 4 " 35 " " "

Influit in Przegonia zu den Botenfahrten nach Krakau.

Von Przegonia um X Uhr — Min. Vormittags, in Czernichów " X " 35 " " "

Geht ab von Przegonia nach der Ankunft der Botenfahrt aus Krakau

Sammtliche Postcourfe werden nach der Lemberger Zeit eingerichtet.

Die Entfernung beträgt:

von Przegonia nach Liszki 13¹⁰/₁₀ Meilen,

von Przegonia nach Alwernia 14¹⁰/₁₀ " "

von Alwernia nach Krzeszowice 17¹⁰/₁₀ " "

von Przegonia nach Czernichów 17¹⁰/₁₀ " "

Mit diesen Botenfahrten werden Sendungen bis zum Eingelgewicht von 25 Pfund befördert werden.

Der Bestellungsbezirk des Postamtes Przegonia duchowna besteht aus nachstehenden Ortschaften: Baczyn, Brzostkwinia, Czulów, Czulówek, Kamień, Przegonia duchowna und narodowa und Rybna.

Was hieimit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection Lemberg, am 18. April 1873.

(1345 1—3) **E d y k t.**

Nr. 7446. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z życia i śmierci wykazanych spadkobierców Maryanny z Czupczyńskich Grzegorskiej recte Grzegorzycowej a mianowicie Ksawerego Grzegorskiego recte Grzegorzycy, Maryanne z Grzegorskich recte Grzegorzyców Sieklucką, Katarzynę z Grzegorskich recte Grzegorzyców Szymanek, Józefa Grzegorskiego recte Grzegorzycy, Rozalię Grzegorską recte Grzegorzycy, Błażę Grzegorskiego recte Grzegorzycy, a w razie ich śmierci niewiadomych ich spadkobierców, dalej masę spadkową po zmarłej Annie Rozalii z Goltzów pierw. małż. Czupczyńskiej drug. małż. Bendowej, masę spadkową po zmarłej Annie Nalepińskiej, niewiadomego z miejsca pobytu i życia Felicjana Czupczyńskiego, a w razie śmierci tegoż, niewiadomych tegoż spadkobierców, iż przeciw nim pod dniem 21. marca 1873 l. 7466 wytoczyła Józefa Chwalibogowska pozew o ekstatulację legatu 6000 złp. z większej 15000 złp. a właściwie 30000 złp. na rzecz dzieci Maryanny Grzegorskiej recte Grzegorzycy prawa poboru 50/0 od sumy 30000 złp. na rzecz Anny, Rozalii i Felicjana Czupczyńskich, nakoniec prawa dożywocia sumy 15000 złp. na rzecz Anny Nalepińskiej w stanie biernym realności pod l. 309 Dz. I/483 gm. IV. w Krakowie położonej do Józefa Chwalibogowskiej należącej, intabulowanych. Gdy wymienieni powyżej pozwani nie są wiadomi ani z życia ani z miejsca pobytu, przeto c. k. sąd w celu zastępowania ich w tym procesie ustanowił dla nich kuratora w osobie tutejszego adw. Dr. Wilkosza, z substytucją adw. Dr. Hajdukiewicza, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby do rozprawy ustnej na dzień 2. lipca 1873 o godz. 10. rano wyznaczonej albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi, wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 21. kwietnia 1873.

(1346 1—3) **E d i k t.**

Nr. 9948. Vom k. k. Krakauer Landesgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider Josef Grauer und wider Georg Bartosch Hr. Jacob Gross wegen Zahlung der Wechselsumme von 455 fl. öst. W. f. N. G. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Zahlungsauftrag dto. 22. April 1872 St. 9948 ergangen ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Josef Grauer unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung den hiesigen Landesadvocaten Hr. Dr. Styczeń mit Substitution des Hr. Advocaten Dr. Korczyński als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesen diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verteidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Versäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werde.

Krakau, am 22. April 1873

(1355 1—3) **E d y k t.**

Nr. 862. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu podaje do powszechnej wiadomości, iż w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 29. stycznia 1873 l. 120 w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 22. listopada 1870 l. 10412 celem zaspokojenia wywalzonej przez Laję Schwarz sumy wekslowej 4000 złr. w. a. z odsetkami po 60/0 od dnia 2. sierpnia 1870 bieżącymi i kosztami sądowymi w kwocie 3 złr. 52 ct. w. a. tudzież kosztami egzekucji w kwocie 5 złr. 53 ct. w. a. i 59 złr. 67 ct.

w. a. przyznaniem przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację należącą do masy rozbiorowej zmarłego Abrahama Bausteina połowy realności pod l. k. 79 na krakowskim przedmieściu w Jarosławiu położonej w tu tejszym sądzie w dwóch terminach mianowicie na dniu 30. maja 1873 i 3. lipca 1873 każdą razą o godzinie 10. z rana odbędzie się.

Za cenę wywołania ustanawia się wartość tej połowy realności aktem oszacowania w ilości 11252 złr. w. a. wyposrodkowana, poniżej której ta połowa realności przy żadnym z tych dwóch terminów sprzedana nie będzie.

Chęć kupienia mający obowiązani będzie 100,0 procent ceny wywołania jako wadium do rąk komisy licytacyjnej listami zastawnymi galicyjskiego towarzystwa kredytowego, galicyjskiego banku hipotecznego lub obligacyami indemnizacyjnymi, których wartość według kursu wykazanego Gazetą lwowską z dnia licytacyjnej poprzedzającego obliczoną będzie, książeczkami galicyjskiej kasy oszczędności lub też gotówką złożyć, które to wadium po odbytej licytacji najwyższą cenę kupna ofiarującemu zatrzymane i do depozytu sądowego złożone, inuym zaś licytantom zaraz zwrócone będzie.

Najwyższą cenę kupna ofiarujący winien będzie w 14. dniach po przyjęciu do wiadomości sądowej aktu licytacji, połowę zaofiarowanej ceny kupna do depozytu sądowego złożyć lub wykazać się, że wierzyciele hipoteczni takową niewątpliwie pokryci na pozostawienie swoich wierzytelności przy kupicielu zezwolili poczem mu dekret własności nabytej połowy realności wydanym i posiadanie fizyczne oddane, i on za właściciela onejże jednak na swój koszt zaıntabulowanym zostanie.

Drugą połowę zaofiarowanej ceny kupna a względnie nie zaspokojoną jeszcze resztę onejże winien będzie kupiciel w 14. dniach po prawomocności uchwały ustanawiającej porządek, wedle którego wierzyciele hipoteczni zaspokojeni być mają, do depozytu sądowego gotówką złożyć lub się wykazać, że dotyczący wierzyciele na pozostawienie przy nim swoich wierzytelności zezwolili i jego od złożenia należności onym przekazanym uwolnili.

Na wypadek, gdyby przy wyznaczonych pierwszych dwóch terminach licytacyjnych nie znalazł się chęć kupienia mający, wyznacza się termin do ułożenia ułatwiających warunków licytacyjnych na dzień 3. lipca 1873 o 4. godz. po południu, poczem trzeci termin licytacyjny rozpisany i przy tem połowa tej realności poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć można.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych jakoteż i tych, którzyby po wydanym na dniu 21. grudnia 1872 wyciągu hipotecznym realności pod l. k. 79 na krakowskim przedmieściu w Jarosławiu położonej, w stanie dłużnym onej a względnie połowy takowej masie rozbiorowej Abrahama Bausteina własnej prawo hipoteczne nabyli, niemniej i tych, którymby uchwała licytacyjna dozwalała albo wcale nie, albo w należyłym czasie doręczoną nie została, do rąk ustanowionego kuratora p. adw. krajowego Dr. Gottlieba i przez edykta.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jarosław, dnia 29. marca 1873.

(1360 1—3) **E d y k t.**

Nr. 746. C. k. sąd powiatowy w Rawie podaje do powszechnej wiadomości iż w dniach 19. maja, 16. czerwca i 21. lipca 1873, odbędzie się każdą razą o godzinie 10. przed południem w zabudowaniu sądownym licytacja gruntu pod l. kons. 15. w Hrebennowi położonego dotychczas do Matwija Łopuch należącego na zaspokojenie pretensyi Huski Łopuch w kwocie 24 złr. 24 ct. w. a. z pn. pod warunkami, które w tutejszo sądowej registraturze przejrzane być mogą.

C. k. sąd powiatowy.

Rawa, dnia 26. kwietnia 1873.

(1294 2—3) **K u n d m a c h u n g.**

Nr. 2029 und 2076. Vom k. k. Bezirksgerichte in Biala wird bekannt gemacht, es sei am 16. September 1872 Jacob Zagórski in Biala ohne Hinterlassung einer legitimen Anreimung gestorben. Da dem Gerichte der Aufenthalt des Erberrben Georg Zagórski unbekannt ist, so wird derselbe von diesem Erbanfalle mit dem Beifügen in die Kenntniß gesetzt, daß die Erbschaft nach Jacob Zagórski, wenn er binnen Einem Jahre von dem unten gesetzten Tage weder selbst erscheint, noch einen Bevollmächtigten bestellen sollte, in seinem Namen von dem Curator Hr. Advocaten O. Eisenberg angetreten, die Abhandlung gepflogen und der ihm gebührende reine Nachlaß bis zum Beweise seines Todes, oder seiner erfolgten Todeserklärung für ihn bei Gericht aufbewahrt werden würde.

Biala, 8. April 1873.

(1352 2—3) **K o n k u r s.**

Nr. 3923 pr. Przy lwowskim c. k. wyższym sądzie krajowym opróżnioną jest posada radcy z płacą roczną 2625 złr. a względnie 2300 złr. w. a.

Ubiegający się o tą posadę wniosą swe podania w 14. dniach od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego konkursu w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej do Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie.

Lwów, dnia 7. maja 1873.

(1321 2—3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 219. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia Salomona Fleklera i Fotre Finklera, iż na prośbę Elki Weingarten dozwolono uchwałą z dnia dzisiejszego wykreślenie odnośnych uchwał do L. 38.933 i 39.005/1836

wskutek ich prośb zapadłych ze stanu biernego części dóbr Pasieczna, i uchwałę tę ustanowionemu równocześnie dla małoletnich kuratorowi w osobie adw. Dr. Jekellesa, z zastępstwem adw. Dr. Józefa Smolki doręczono.

Lwów dnia 17. stycznia 1873.

(1322 2—3) **E d y k t.**

Nr. 53.110/18.843. C. k. sąd krajowy uwiadamia leżącą masę s. p. Michała Szawłowskiego względnie nieznanych z miejsca jego spadkobierców, dalej nieznanych z miejsca pobytu Józefa Peszeńskiego, J. G. Paumeistra, że na prośbę Elki Weingarten, właścicielki części Kulhinina polecał tabuli krajowej, aby też na podstawie metryki śmierci Michała Szawłowskiego przez urząd parafialny w Stanisławowie dnia 31. lipca 1843. wydanej zaingrosować się mającej prawo dożywocia części dóbr Pasieczna w stanie biernym tych dóbr dla tegoż Michała Szawłowskiego Dom. 248 p. 24 n. 26 on. zaıntabulowane wraz z wszystkimi nadciągarami, jako to: a) prawem dzierżawy tegoż dożywocia pierwotnie na rzecz Antoniny Kossakowej następnie na rzecz Piotra Rogalskiego hipotekowanym Instr. 400 p. 117 i 118 n. 1 i 2 on.; b) prawem dzierżawy części dóbr Pasieczny i Zagwoździa na rzecz Józefa Peszeńskiego ciężarem Instr. 392 p. 189 n. 1 on.; prawem piarwszeństwa do kupna lub dzierżawy części Pasieczny i Zagwoździa na rzecz Józefa Peszeńskiego intabulowanym D. 248. p. 24 n. 32 on. i Instr. 392 p. 190 n. 2 on.; d) różnymi obowiązkami Józefa Peszeńskiego na rzecz Piotra Rogalskiego intabulowanymi Instr. 400 p. 484 n. 1 on.; e) sumą 632 fr. m. k. zup. na rzecz J. G. Paumeistra ciężającą Instr. 400 p. 485 n. 2 on. ze stanu biernego części dóbr Pasieczna całkowicie wykreśliła, i że celem doręczenia tej uchwały tabularnej zamianował kuratorem p. adwokata Dra Pawła Skwarczyńskiego.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 19. października 1872.

(1307 2—3) **E d y k t.**

Nr. 24326. C. k. sąd krajowy uwiadamia p. Edwarda hr. Valentini z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że Ire Kiesel negocyant we Lwowie przeciw niemu dnia 22. kwietnia 1873 do l. 24326 prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 200 złr. w. a. podał, i że na takową dnia 23. kwietnia 1873 l. 24326 nakaz zapłaty wydany został.

Gdy pozwany z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomy, postanawia jemu tutejszy c. k. sąd na jego koszt i niebezpieczeństwo p. adw. Dr. Majewskiego kuratorem, z substytucją p. adw. Dr. Sokala; kuratorowi p. adw. Dr. Majewskiemu powyższy nakaz doręcza, i o tem pozwanego niniejszym edyktem uwiadamia.

Lwów dnia 23. kwietnia 1873.

(1308 2—3) **E d y k t.**

Nr. 5193. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem Chaima Rutena że pod dniem 21. kwietnia 1873 do l. 5193 przeciw niemu Jona Szalit wniósł prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 828 złr. 45 ct. w. a., i że z powodu niewiadomego miejsca pobytu jego dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w osobie p. adw. Dr. Łuczakowskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Żywickiego któremu też wydany nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się przeto wspomnionego Chaima Rutena, by ustanowionego kuratora należycie poinformował, lub innego zastępcę mianował, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 23. kwietnia 1873.

(1309 2—3) **E d y k t.**

L. 5194. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem Chaima Rutena, że pod dniem 21. kwietnia 1873 do l. 5194 przeciw niemu Jona Szalit wniósł prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 1000 złr. w. a., i że z powodu niewiadomego miejsca pobytu jego dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w osobie p. adwokata Dr. Łuczakowskiego z zastępstwem p. adwokata Dr. Żywickiego, któremu też wydany nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się przeto wspomnionego Chaima Rutena, by ustanowionego kuratora należycie poinformował, lub innego zastępcę mianował, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sam sobie przypisze.

Tarnopol, dnia 23. kwietnia 1873.

(1 24 2—3) **O g ł o s z e n i e.**

Nr. 6336. Kazimierz Wilczyński, nominowany c. k. notaryusz w Dobczycach w okręgu c. k. sądu krajowego krakowskiego, wykonał dnia 17. kwietnia 1873. w c. k. sądzie krajowym wyższym przysięgę służbową dla c. k. notaryusza przepisaną.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków dnia 23. kwietnia 1873.

(1316 3—3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 1767. C. k. sąd powiatowy w Kopyczyńcach podaje niniejszem do wiadomości, że celem ściągnięcia należności funduszu indemnizacyjnego w kwocie 28 złr. 73¹/₂ kr. w. a. z p. n. dozwolona została w drodze egzekucji sprzedaż gruntu pod budowlą pod L. k. 571 w Chorostkowie położonego, w kwocie 200 złr. w. a. oszacowanego, przez publiczną licytację w dwóch terminach, a to na dniu 21. maja i 19. czerwca 1873 o 10tej godzinie przed południem w sądzie tutejszym odbyć się mająca, na którą wzywa się chęć kupienia mających z tem dołożeniem, że pomieniony grunt za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedany będzie.

Resztę warunków licytacji, jak niemniej akt szacunkowy przejrzeć mogą licytanci w registraturze tutejszego sądu.

Kopyczyńce, dnia 3. maja 1873.

(1301 2—3)

Edykt.

Nr. 1788. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem p. Tomasza Wnorowskiego z życia i pobytu niewiadomego a na przypadek śmierci jego, tegoż z imion życia i pobytu niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim o własność 1/6 części dóbr Załubincze czyli Nadlubincze, Wojakowskie i Biesiadeckie czyli Jodłowskie zwanej p. Józef Wnorowski pod dniem 9. kwietnia 1873 l. 1788 wniósł pozw, w załatwieniu którego uchwała z dnia dzisiejszego termin do rozprawy ustnej wyznaczony został na dzień 11. czerwca 1873 o godzinie 10tej przed południem.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Tomasza Wnorowskiego a na wypadek śmierci jego, tegoż z imienia i miejsca pobytu nieznanymi spadkobierców wiadome nie jest przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adw. Dr. Olszewskiego z substytucją tutejszego adw. Dr. Jarosza kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami stanęli lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli wrażliwie przeciwnym wynikiem z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 12. kwietnia 1873.

(1335 2 3)

Obwieszczenie.

Nr. 6258. Z dniem 10. maja 1873 wchodzi w życie c. k. urząd pocztowy w Żółtańcach starostwa Żółkiewskiego, który się zajmować będzie przyjmowaniem listów, przesyłek wartościowych, jako też przekazów.

Urząd ten otrzyma swoje połączenie za pomocą codziennych poczty pieszych Żółtańce Kulików w następującym porządku:

Z Żółtańca o 5. godzinie wieczór
w Kulikowie o 7. " "
z Kulikowa o VI. godzinie rano
w Żółtańcach o VIII. " "

Łączy się do poczty pakunkowej Lwów Sokal.

Odległość między Żółtańcami i Kulikowem wynosi 13¹/₂ mili.

Tą pocztą pieszą będą przesyłki do wagi 3 funtów przyjmowane.

Do obrębu doręczenia urzędu pocztowego w Żółtańcach wciela się następujące gminy:

Pieczychwosty, Remenów, Rudańce, Sulimów, Wola żółtaniecka, Wisłoboki, Nowystaw, Kłodno wielkie, Kłodzienko, Czystynie, Dziubki, Zwertów, Hyrawiec i Dolinicz.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po daje.

Z c. k. galic. Dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 22. kwietnia 1873.

Handlung.

Nr. 6258. Am 10. Mai 1873 tritt in Żółtańce, Żółkiewer Bezirks, ein k. k. Postamt in's Leben, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, sowie dem Gekantweilungsgeschäfte befaßt.

Dasselbe erhält seine Verbindung mittelst täglichen Fußbotenposten Żółtańce-Kulików in nachstehender Consordnung:

Von Żółtańce um 5 Uhr Abends,
in Kulikow " " "
Von Kulikow um VI Uhr Früh,
in Żółtańce " VIII " "

Anschluß an die Posten Lemberg Sokal.

Die Entfernung zwischen Żółtańce und Kulikow beträgt 13¹/₂ Meilen.

Mit dieser Fußbotenpost werden Sendungen bis zum Gewichte von 3 Pfund befördert.

Der Bestellungsbezirk des Postamtes in Żółtańce besteht aus nachstehenden Gemeinden: Piezychwosty, Remenów, Rudańce, Sulimów, Wola żółtaniecka, Wisłoboki, Nowystaw, Kłodno wielkie, Kłodzienko, Czystynie, Dziubki, Zwertów, Hyrawiec und Dolinicz.

Was hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 22. April 1873.

(1340 2—3)

Konkurs

na posady dozorczy lasowych dla lasów skarbowych i funduszowych.

L. 1048 Pr. W nowym ustroju zarządu c. k. skarbowych i funduszowych lasów w Galicyi obsadzić się ma znaczniejsza liczba posad dozorczy lasowych z roczną płacą 400 złr. i 25% dodatkiem podczas czynnej służby, tudzież prawem posunięcia się na wyższe płacy 500 złr., 600 złr. i pobieranie odpowiedniego deputatu drzewa opałowego.

Ubiegający się o taką posadę winni wykazać oprócz ogólnego uzdolnienia do służby rządowej zupełną znajomość języków krajowych i złożenie z dobrego postępow egz. aminu państwowego, przepisane dla służby ochrony lasów i pomocników techniczno-lasowych.

Należycie zaopatrzone prośby wniesione być mają najpóźniej do 31. maja r. b. na ręce naczelnika c. k. Dyrekcyi dóbr i lasów skarbowych Andrzeja Stonawskiego w Bolechowie.

Z c. k. Ministerstwa rolnictwa.

Wiedeń, dnia 3. maja 1873.

Concurs-Ausschreibung

für Besetzung von Forstwartsstellen in den Staats- und Fondsförstern Galizien's.

Nr. 1048 Pr. In dem neuen Organismus der Staats- und Fondsförsterverwaltung in Galizien wird eine größere An-

zahl von Forstwartsstellen mit dem Jahresgehälte von 400 fl. nebst 25prozentiger Activitätszulage und dem Vorrückungsrechte in den höheren Gehälte von 500 fl. und 600 fl. dann entsprechendem Exequat an Brennholz zur Besetzung gelangen.

Bewerber um diese Stellen haben nebst den allgemeinen Erfordernissen zum Eintritt in den Staatsdienst sich über die volle Kenntniß der Landesprachen und über die mit guten Erfolg abgelegte Staatsprüfung für das Forstwesen und technische Hilfspersonal auszuweisen und ihre gehörig belegten Gesuche bis längstens 31ten Mai 1873 bei dem Oberforstmeister und Vorstand der Forst- und Domänen-Direction Andreas Stonawski in Bolechów einzubringen.

Vom k. k. Ackerbau Ministerium.

Wien, 3. Mai 1873.

(1341 2—3)

Obwieszczenie.

Nr. 496. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu rozpisuje w celu ściągnięcia przez Mojżesza Steina przeciw Jakobowi Hornbergerowi wywalczonej kwoty 81 zł. 43 ct. w. a. z p. n. publiczną sprzedaż realności pod l. c. 30 w Rozenburgu położonej do Jakóba Hornbergera należącej w trzech terminach na 18. lipca 1873, na 22. sierpnia 1873 i na dzień 26. września 1873, każdą razą o godzinie 10 wyznaczonych pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 800 złr. w. a.

2. Chęć kupienia mający będą obowiązani 10% wartości szacunkowej to jest 80 złr. w. a. jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

O tej licytacji uwiadamia się wszystkie strony interesowane z tym dodatkiem, że resztę warunków licytacyjnych mogą przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Dobromil, dnia 14. marca 1873.

(1344 2—3)

Ogłoszenie.

Nr. 3767. C. k. sąd powiatowy w Sadagórze podaje do wiadomości, że na zaspokojenie sumy wekslowej 20000 złr. z pn. przez p. Mieczysława hr. Dunina Borkowskiego i spółn. wywalczonej, odbędzie się w tymże sądzie dnia 28. maja b. r. o godzinie 11. przed południem przymusowa publiczna sprzedaż realności fabrycznej z przynależnościami, ciał tabularne stanowiącej pod l. top. 1. w Lenkowcach położonej, do towarzystwa akcyjnego dla rektyfikacji i wywozu spirytusu założonego, w likwidacji zostającego, należącej.

Realność ta zostanie przy powyższym jako czwartym i ostatnim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną a nawet i niżej wartości oszacowania w kwocie 63293 złr. 46 ct. bez względu na to czyli wierzytiele hipoteczni zaspokojeni zostaną lub nie. Wartość ta służyć oraz będzie za cenę wywołania a 50% tejże to jest okrągła kwota 5000 złr. ma być jako wadyum do rąk komisji złożoną.

Resztę warunków ulżających, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszym sądzie prze-gładnąć.

Z c. k. sądu powiatowego.

Sadagóra, dnia 26. kwietnia 1873.

Edikt.

Nr. 3767. Vom k. k. Bezirksgerichte Sadagóra wird bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der durch Herrn Mieczislaus Grafen Dunin Borkowski et Consorten eingetragenen Wechselfumme von 20.000 fl. i. N. G. die zecutive Zeilbietung der einen Tabularkörper bildenden, sub Nr. top. 1 in Lenkowitz gelegenen, der ersten galizischen Bukewind- Spiritus-Rectification- und Erit-Export-Actiengesellschaft in Li-

quidation gehörigen Fabrik-Realität sammt Zugehörigkeiten am 28. Mai 1873 um 11 Uhr Vormittags als dem vierten Zeilbietungstermine um j. den Preis auch unter dem Schätzungswerte von 63.293 fl. 46 kr. ohne Rücksicht darauf, ob die Hypothekengläubiger zur Befriedigung gelangen oder nicht, stattfinden wird.

Zum Ausrufpreise wird der obige Schätzungswert bieten, wovon 80%, das ist: die runde Summe von 5000 fl. 81. 43. als Wadium zu legen ist; die übrigen erleichterten Bedingungen, der Tabular-Extrakt und der Schätzungswert sind hiergerichts einzusehen.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Sadagóra, 26. April 1873.

Объявление.

Ч. 3767. Ц. к. Судъ повѣтовый въ Садагорѣ объявляетъ, что въ цѣли старшенія суммы векселей 20.000 зол. рен. съ прии. присужденной госп. Мечиславъ гр. Дунинъ Борковскому, отвѣдетъ съ дня 28. а. Маа с. р. о 11. часѣ предъ полуднемъ публична продажъ реальности фабричной съ принадлежностями подъ числ. топ. 1. въ Ленковцахъ, станоклачной собственности товарищества акціонного къ лекидаци остайющего, основанного для ректификаціи и экспорта спирта.

Реальность таа продасть съ при поманствомъ четвертомъ и послѣднимъ речницѣ за какою нибудь цѣнѣ такожь ниже вартости оцѣненія въ илькости 63.293 зол. рен. 46 кр. безъ взгляда на тое, вѣдетъ ли вѣрительн гипотечныхъ записокеніи или нѣтъ.

При той продажѣ выкаковати съ вѣдетъ речена вартость оцѣненія, которой 80% т. е. 5000 зол. рен. яко залогъ до рѣкъ комисіи заложеною выти имѣетъ.

Прочіи облегчающіи условія, вытатъ табларный и актъ оцѣненія можно къ здѣшномъ судѣ присмотрѣти.

Зъ ц. к. Судъ повѣтовый.

Садагорѣ, дня 26. а. Цѣтня 1873.

(1331 3—3)

Obwieszczenie.

L. 68 not. Opróżnioną jest posada notaryusza w Sokołowie. Podania o tę posadę wniesione być mają w 30 dniach, licząc od dnia trzeciego umieszczenia tego obwieszczenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej w drodze przepisanej §. 11. ord. not. do Wydziału tutejszego c. k. sądu obwodowego dla spraw notaryalnych.

Z Wydziału Izby notaryalnej.

Rzeszów, dnia 30. kwietnia 1873.

(1333 3—3)

Konkurs.

L. 436 Pr. Na prowizoryczną posadę c. k. adjunkta sądowego, tudzież na stałą posadę c. k. adjunkta sądowego przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu z roczną płacą po 800 złr. i z prawem posunięcia się na wyższą placę etatową, a względnie na opróżnić się mogące posady adjunktów sądowych przy innym sądzie kolegiatnym, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o te posady mają swe prośby w przeciagu czternastu dni od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc, do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu wniesić.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 3. maja 1873.

Doniesienia prywatne.

(917 22—24)

„Bukeye“

von Adr. Platt & Comp. New-York.

Die beste Mähmaschine der Welt! Unübertrefflich als kombinirte! in Oesterreich - Ungarn über 300 in zufriedenstellender Thätigkeit! — Zeugnisse, Belobungen, fachmännische Urtheile und Empfehlungen in grosser Anzahl.

Preise:

Gras-Mähmaschine (Neu Modell) . . . fl. 350
Getreide-Mähmaschine mit Selbststrecken
und Ablage-Verrichtung . . . fl. 500

Kombinirte Gras und Getreide-Maschine fl. 600.

Zu jeder Maschine gratis Reservetheile u. zwei Messer.

General Agentur: **Josef Oesterreicher,**
Wien, Akademiestrasse Nr. 3.

Für Galizien übernehmen Aufträge:

P. P. Krasiecki Krański i spółka, Lemberg.

Galizische Landesbank in Lemberg.

Vor Nachahmungen wird gewarnt! Jede

Maschine ist mit unserer Firma versehen: **Adriance Platt & Comp. Poughkeepsie N. Y.**

Pierwsze Galicyjsko-Bukowińskie Akcyjne Towarzystwo Rektyfikacji i wywozu spirytusu w likwidacji w Czerniowcach.**Ogłoszenie.**

Likwidatorowie wspomnianego Towarzystwa podają do wiadomości dotyczących Panów Akcyonaryuszów, iż celem ściągnięcia sumy wekslowej 20000 złr. w. a. pozwolony i rozpisany został 4ty i ostatni termin przymusowej licytacji na dzień 28. maja 1873, na którym to terminie realność fabryczna z aparatami, budynkami i gruntami za każdą i najmniejszą cenę sprzedaną zostanie.

W celu zapobieżenia stratom, na jakie wspomniane Towarzystwo narażone jest, zapraszają Likwidatorowie, gdy poprzednie rozpisane na 18. kwietnia b. r. ogólne zgromadzenie z brał u kompletu członków odbyć się nie mogło, P. T. Akcyonaryuszów na Nadzwyczajne ogólne Zgromadzenie, które się odbędzie dnia 27. maja 1873 w Czerniowcach w hotelu Weisa o godzinie 11. przed południem.

Przedmioty obrad:

1. Sprawozdanie Likwidatorów z czynności aż do 27. maja 1873 i złożenie rachunków.
2. Wybór nowych Likwidatorów w miejsce ustępujących.
3. Wnioski kupienia fabryki przez zawiązać się mogące konsorcjum.

Czerniowce, 26. kwietnia 1873.

Likwidatorowie.

Uwaga. §. 13. statutów orzeka: Jeżeliby się na ogólne Zgromadzenie potrzebna ilość prawomocnych głosów nie zebrała, ma być rozpisane nowe zebranie Nadzwyczajne, które już wtedy prawomocnie rozstrzyga choćby nawet, 6 część kapitału Towarzystwa reprezentowaną nie była.

(1336 3—3)